23. Quae cum ita sint, relationes peritales certo probant actricem in nuptiis ineundis nulla gravi anomalia vel pathologia psychica affectam fuisse, ob quam revera incapax evaderet deliberandi de matrimonio cum convento celebrando, praesertim vero de mutua personarum traditione in consortium coniugale.

Quin immo peritus nullum tractum pathologicum in actricis personalitate invenit, sicut ipse notat hisce verbis: « sa présentation, son contact et ses propos ne m'ont révélé aucun trait pathologique de sa personnalité ».

Alia ex parte assertus a perito « un vécu de deuil » adeo recens non erat quod attinet ad tempus celebrationis nuptiarum, ut mulieri actrici capacitatem deliberandi auferre posset, sive quoad « l'espoir de trouver un soulagement à son deuil qu'elle a cru en ce mariage », sive quoad possibilitatem « de réussite de son mariage », id est « pour vivre avec un homme si différent d'elle ».

Ceterum capacitase deliberandi non excludit fallibilitatem facultatis cognoscitivae, ex quo etiam is, qui capax deliberandi sit, in errorem induci potest, verbi gratia in diagnoscenda indole psychica alterius partis vel in praecavendo fausto eventui futurae vitae coniugalis.

Nam et iuxta ratiocinationem periti « l'erreur est évidente lorsqu'elle (i. e. "une situation") est analysée à postériori, mais il est très admissible qu'elle ait pu ne pas être perçue par Suzette, dans le contexte où elle se trouvait à l'époque ».

24. Ad alterum nullitatis caput quod spectat, tamquam in prima instantia definitum, in primis dicendum est eidem haud dubie applicari posse animadversionem ab appellatis Iudicibus coniectam relate ad incapacitatem viri conventi ferendi coniugii onera, videlicet quo « il peut paraître étonnant, en effet, que soit incapable d'assumer les charges du mariage quelqu'une qui avait vécu une vie conjugale normale avec sa première épouse ».

Haec enim animadversio, perpensa eadem ratione perductae a partibus per multos annos communitatis vitae et amoris coniugalis in praecedentibus matrimoniis, nostro casui probe congruit, licet de asserta incapacitate relativa ad instaurandam nempe vitae matrimonialis communionem disceptatur.

Attamen iuxta opinionem appellatorum Iudicum heic non agitur « de légers défauts qu'un peu de bonne volonté peut redresser, ni d'une simple incompatibilité d'humeur que des concessions réciproques auraient pur résorber », verum de sic dicta vera incompatibilitate inter partium personalitates, id est « il y a incompatibilité, mais c'est au niveau des personnalités ».